平成 23 年 7 月 18 日

各  位

社 名： 株 式 会 社 ア ー ク
代 表 者 名： 代表取締役会長兼社長 荒 木  壽 一

（コード番号： 7873 東証第一部・JASDAQ）
問い合せ先： 常 務 取 締 役 土生田 充功

TEL： 06（6260）1801

当社子会社の工場操業停止に関するお知らせ

当社子会社であります株式会社積水工機製作所（大証第二部 コード番号：6487）が、工場操業停

止につきまして別添資料のとおり発表いたしましたので、お知らせいたします。
なお、本件が業績に与える影響につきましては現在精査中であり、内容が確定次第、速やかにお知

らせいたします。

（添付）

・株式会社積水工機製作所の開示資料

「結城工場操業停止に関するお知らせ」

以 上

平成２３年７月１８日

各 位

会社名   株式会社 積水工機製作所

代表者名  代表取締役社長 矢澤 征一

（コード番号 ６４８７ 大証第２部）

問合せ先  取締役総務部長 浜田 洋介

（ＴＥＬ ０７２－８５８－１１２１）

結城工場操業停止に関するお知らせ

当社は、平成２３年７月１８日開催の取締役会において、下記のとおり結城工場の操業を

停止することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．操業停止の理由

   昨今の金型業界は、供給過剰状態による売上の減少と受注価格の下落が続いており、

ますます厳しさが増しています。当社はこれまで本社工場（大阪府枚方市）と結城工場

（茨城県結城市）の東西２工場で顧客ニーズにお応えしてまいりましたが、今後は経営

資源を本社工場に集約し、経営のスリム化と効率化を行うとともに、圧倒的コストダウ

ンの早期実現と開発力・技術力の向上等を推進し、競争力強化による収益改善を図るも

のです。

２．結城工場の概要

   ・所在地    ： 茨城県結城市若宮８－４４

   ・土地面積   ： ２０，１６３㎡

   ・建物延床面積 ：  ４，９８６㎡

   ・操業開始   ： 平成４年７月

   ・事業内容   ： プラスチック成形用金型の製造

   ・従業員数   ： ４３名（平成２３年７月現在）

３．操業停止の予定

   平成２３年９月末日

４．今後の見通し

   １）従業員の処遇については本社工場等への配置転換と特別転進支援制度の活用によ

り対処の予定です。

   ２）今回の操業停止により、結城工場における減損損失、特別退職加算金等の特別損

失の発生が見込まれますが、現在精査中であり、内容が確定次第、速やかにお知

らせいたします。

以上